
1 Sorbinsäure 4 Koffeinhaltig

5 Mit Farbstoff 6 Chininhaltig 7 Konservierungsstoffe

2 Benzoesäure 3 Cyclamat

8,90

3,10

3,10

3,50

3,10

3,00

3,30

3,30

3,00

6,50

3,00

6,50

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

3,30

* nur zusammen mit Hauptspeisen oder Weinflaschen

Tafelwasser
Eistee Pfirsich
Eistee Zitrone
Fontanis Mineralwasser

Fontanis stilles Mineralwasser

0,33 l

1,00 l

0,20 l

0,20 l

0,20 l

0,30 l

0,30 l

0,30 l

0,25 l

0,75 l

0,75 l

0,25 l

Classic Softdrink

Pitcher - Classic Softdrink

0,30 l

Fontanis Mineralwasser *

Fontanis stilles Mineralwasser *

Bitter Lemon  Schweppes 6

Tonic Water  Schweppes 6

Ginger Ale  Schweppes 5

Coca Cola light 5444

5 52(Coca Cola       , Spezi       , Sprite    , Fanta       )54445444

3,50

3,50

3,50

4,10

4,10

4,10

4,10

€

€

€

€

€

€

€

Orangina
Orangina - Rouge

Red Bull
- Peach Kettle Brewed 

- Lemon Lime Kettle Brewed 

PALOMA Lemonade 
Mexican Style - Pink Grapefruit

Tradewinds - Premium Iced Tea

Red Bull sugarfree

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,33 l

0,33 l

0,25 l

0,25 l

5

5

4

4

5

5

7

7

6

6

Eimer 6 für 5 6 Fl. 17,50

BECK´S  Pils

BECK´S  Alkoholfrei

BECK´S  Radler

BECK´S  Gold

BECK´S  Green Lemon

BECK´S

Mix
Pitcher BECK´S Pils
Pitcher Sanwald Hefe

0,30 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,50 l

0,50 l

0,50 l

0,50 l

0,50 l

0,50 l

1,50 l

1,50 l

3,50

3,50

3,50
3,50

4,40
4,40

4,40

4,40

4,40

4,50

14,50

12,20

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€Miller Genuine Draft
Desperados
Eimer 6/5 Miller oder Despo.

0,33 l

0,33 l

6 Fl.

4,40

22,00

4,40€

€

Tasse Kaffee
Milchkaffee
Espresso

Cappuccino
Tee (verschiedene Sorten) 
Hot Chocolate mit Sahne
Latte Macchiato
Coffee Flavor

Vanille / Kokosnuss / Karamell / Zimt / Haselnuss

2,60

3,50

2,20

2,40

3,30

2,60

3,50

3,50

0,80

€

€

€

€

€

€

€

€

€

Wählen Sie zwischen den Geschmackssorten :

Creamy Ice Milk SHAKES

Ice Cream - Coffee
Ice Cream - Chocolate

Latte Bailey´s  2cl

Espresso Macchiato

Iced Cappuccino
Iced Latte Macchiato

4,20

5,50

4,10

4,10

3,90

3,90

€

€

€

€

€

€

In folgenden Geschmacksrichtungen :

Chocolate / Vanilla / Cookies / Banana

444

444

444

444

444

444

444

444

444

444

Apfel Saft

Orangen Saft

Bananen Nektar

Kirsch Nektar

Ananas Saft

Pfirsich Nektar

Erdbeer Saft

Maracuja Nektar

KiBa - Kirsch Banane Mix
Alle Säfte als Schorle Mix

Cranberry Nektar

Johannisbeer Nektar

0,3 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

3,50

3,20

3,20

3,20

3,20

3,20

3,20

3,20

3,20

3,20

3,20

3,20

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€



Alle Long Drinks aus unserer Bar servieren wir im 
0,3 L Glass oder im 1 L Pitcher. Sollte Ihr bevorzugter 
Drink nicht aufgeführt sein Wünsche werden gerne 
erfüllt, Wunder brauchen etwas länger.

€

25,00

79,00

85,00

90,00

25,00

21,00

€

€

€

€

€

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

Veuve Clicquot Brut
Moet & Chandon Rosé Impérial

..
Moet & Chandon Impérial

..

Sekt Hausmarke

Prosecco Vino Frizante
Asti Cinzano

Hugo
  Prosecco, Holunderblüte, Minze, Soda

Chambord Royal
  Prosecco, Chambord

Prosecco Vino Frizante

€

€

€

€

€

€

Aperol Spritz
  Prosecco, Aperol, Soda

3,80

4,10

6,10

6,10

4,50

3,20

Wein Schorle Weiß / Rot
Wein Schorle Weißherbst

0,20 L

0,20 L

0,20 L

0,20 L

0,10 L

0,10 L

California Merlot
  rot - halbtrocken - 0,75 L

California Cabernet Sauvignon
  rot - trocken - 0,75 L

Salzberg Riesling Q.b.A.
  Weiß - trocken - 1,00 L

California Zinfandel Rose
  rose - lieblich - 0,75 L

Salzberg Schwarzrisling Weißherbst
  rose - trocken - 1,00 L

California Moscato
  weiß - lieblich süß - 0,75 L

€ 20,30

€ 20,30

€ 20,30

€ 22,20

€ 21,00

€ 22,20

€ 5,70

€ 5,70

€ 5,70

€ 4,90

€ 5,90

€ 4,90

California Chardonnay
  weiß - halbtrocken - 0,75 L € 20,30€ 5,70

0,20 l Flasche

€ 30,80

€ 30,80

€ 30,80

€ 30,80

€ 30,80

€ 30,80

€ 36,80

€ 8,90

€ 8,90

€ 8,90

€ 8,50

€ 8,90

€ 8,90

  € 10,50

Long 4 cl
Pitcher

1 L / 16 cl

SKYY Wodka

SKYY Wodka   Red Bull

Jack Daniels Single Barrel
Jack Daniels Honey  Ginger/Tonic

Bacardi Ron 8 Anos
Bombay Sapphire Gin

el Jimador Tequila

€ 31,20€ 8,90

€ 24,80

€ 24,80

€ 24,80

€ 24,80

€ 32,20

€ 24,80

€ 24,80

€ 23,80

€ 23,80

€ 23,80

€ 24,80

€ 24,80

Long 4 cl
Pitcher 

1 L / 16 cl

Jack Daniels   Cola/Ginger

Sierra Tequila   Paloma Lem.

Captain Morgan Spiced Gold Cola

Bacardi RAZZ   Sprite

Jägermeister   Cola/Maracuja

Southern   Ginger/Cranberry

Havana Club   Cola

Bacardi Cuba Libre

Finsbury Gin   Tonic/Orange

Campari   Orange/Soda

Malibu   Lemon/Cranberry

Batida de Coco   Kirsch/Orange

Wodka Haus.   Lemon/Orange

Wodka Haus.   Red Bull

Jägermeister   Red Bull

€ 7,40

€ 7,20 € 24,80

€ 24,80€ 7,20

€ 7,20

€ 7,40

€ 7,20

€ 8,90

€ 7,20

€ 7,20

€ 6,80

€ 6,80

€ 6,80

€ 7,20

€ 7,20

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

4,20

4,20

4,20

4,20

4,20

6,20

4,00

4,00

4,00

8,20

4,50

4,50

5 cl

5 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

2 cl

2 cl

2 cl

4 cl

Ramazzotti
Kahlua Coffee Liqueur

Licor 43 Vanille Kräuter Likör

Licor 43 mit Milch

Smirnoff North   Nordic Berries

Chambord   Brombeer Himbeer Likör

Chambord mit Milch

Jack Daniels Honey   Honig Likör

Amaretto
Bailey´s Irish Cream

Martini Bianco

Martini D´Oro 

€

€

€

€

€

€

€ 3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

Sierra Tequila    Silver/Gold

€

€

€

€

4,10

4,10

4,10

4,10

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

Jack Daniels   Single Barrel Whiskey

Bacardi   Ron 8 Anos

SKYY Wodka

El Jimador   Tequila

Tequila   Zimt

Captain Morgan Spiced Gold

Jägermeister
MOLINARI Sambuca

Williams
Kirschwasser


